“Sub nomine Patris, nec noa et ejus prolis, in unius potentia Deitatis, incipit carta donationis, necnon et denotiois, quam ego Fuas Ropinho tenens Porto de Mos, et terram de Albaridos usque Leirenem, et Turres Veteres, sacro Ecclesie Sancte Mariæ de Nazareth, quæ de pauco tempore surgit fundata super mare, ubi de sæculis antiquis jacebat, inter lapides et spinas multas, de tota illa terra quæ jacet inter fumina quæ venit per Alcobaz, et aquam nuncupatam de faraturio, et dividitur de isto modo: de illa for de flumine Alcobaz, quomodo vadit per aquas bellas, deinde inter mare et uia de Patoyas usque; finit in ipso faraturio, quam ego obtinui de rege Alfonso, et per suum consensum facio presentem seriem ad predictam Ecclesiam Beate Mariæ Virginis, quam feci supra mare, ut in sæculis perpetuis memorarentur mirabilia Dei, et sit notam omnibus hominibus, quomodo a morte ferrim salvatus per pietatem Dei et Beate Mariæ quam vocant de Nazaret, tali successu. Cum manerem in castris Porto de Mos, et inde venissem ad occidentales venatus, per Melvam et matam de Fatayas usque ad mare, supra quam inveni furnam, et parvum domunculam inter arbutus et vepres, in qua erat una Imago Virginis Mariæ, et veneramus illam, et abivimus inde; vni diei zevii kal. Octobris, circa dictum locum, cum magna obscuratone nebula sparsa super totam terram, et incensimus venotum, tres quæ sui in meo equo, usque venirent ad esbarrouladeiro supra mare, quod cedit ajuso sine mensura hominis et paret risus si cernit furnam eademem ad aquas. Pavi ego miser peccator, et venit ad remembranciam de imagine ibi posita, et magna voce dixi, SANCTA MARIA VAL. Benedicta sit illa in mulieribus, quia meum equum sicut si esset lapis fecit stare, pedibus fixis in lapide, et erat jam vazatus extra terram in juntu de sazo super mare. Descendi de equo, et veni ad locum ubi erat imago, et plurari et gratias feci, et venerunt moatros et viderunt, et laudaverunt Deum et Bratam Mariam; Misi homines per Leirenem et Porto

de Mos, et per loca vicina, ut venirent Alvaire, et facerent ecclesiam bono opere operatam de fornice et lapide, et jam laudetur Deus finitæ est. Nos vero non sciebamus unde esset, et unde venisset ista imago; sed ecce cum destruebatur altare per Alvaire, inventa est arena de ebore antiquo, et in illa uno involtorio in quo erant ossa aliquorum sanctorum, et cartula cum hac inscriptione: Hic sunt reliquie Sanctorum Blasii et Bartholomei Apostoli, quas detulit a Monasterio Caulliniana Romanus monachus, simul cum venerabili imagine Virginis Mariæ de Nazareth, quæ olim in Nuzareth Civitate Gallicie multis miraculis claruerat, et inde asportata per Græcum monachum nomine Cyriacum, Gothorum Regum tempore, in predicto monasterio per multum temporis manserat, quo usque Hispania d. Mauris debelata, et Rex Rodericus superatus in prelio, solus, lacrymabilis, abjectus, et pene deficiens pervenit ad prefatum monasterium Caulliniana, ibique a predicto Romano penitentia et Eucharistia Sacramentis susceptis, pariter cum illo, cum imagine, et reliquiis ad Seanum montem perreuerunt 10 kal. Decemb. in quo rex solus per anicum integrum permansit, in Ecclesia ibi inventa cum Christi crucifixi imaginae, et ignoto sepulchro. Romanus vero cum hac Sacra Virginis effigie inter duo ista saxa, usque ad extremum vite permansit; et ne futuris temporibus aliorum ignorantia teneat, hæc cum reliquiis sacris in hac extreme orbis parte reconlucimus. Deus ista omnia a Maurorum manibus serret. Amen. De his lectis et a Presbyteris apertis satis multum sumus gavisus, quia nomen de sanctis reliquiis, et de Virgine scripsimus, et ut memorandur per semper in ista serie testamenti scribere fecimus. Do igitur predictam hereditatem pro reparatione prefate Ecclesie cum pascuis, et aquis, de monte in fonte, ingressibus et regressibus, quantum a prestitum hominis est, et illam in meliorato foro aliquis potest habere per se. Ne igitur aliquis homo de nostris vel de estraneis hoc factum nostrum ad irrupendum veniat, quod si tentaverit peche ad dominum terra trecentos marabitinos, et certa nihilominus in suo robore permaneat, et insuper sedeat excommunicatus et cum Juda proditore penas luat damnatorum. Facta series testamenti xi Idus Decemb. era M, CLXX, Alfonso Portugalia Rex confirm. Sancius Rex confirm. Regina Dona Tarsasia confirm. Petrus Fernandez, regis Sancii dapifer confirm. Menendus Gansalvi, ejusdem signifer confirm. Donus Joannes Fernandez curia regis maior domus confirm. Donus Julianus Cancellarus regis confirm. Martinus Gansalvi Pretor Colombricie confirm. Petrus Omariz Capellanus regis confirm. Menendus Abbas confirm. Theotonius conf. Fernandus Naniz, testis. Egeas Naniz, testis. Don Telo, testis. Petrus Naniz, testis. Fernandus Vermundi, testis. Lucianus Prasbyter notariæ.”